衛生福利部　函
地址：115204 台北市南港區忠孝東路6段488

號
聯絡人：李筱苓
聯絡電話：(02)8590-7355
傳真：(02)8590-7088
電子郵件：mdanni0620@mohw.gov.tw

受文者：如正、副本行文單位

發文日期：中華民國109年12月24日
發文字號：衛部醫字第1091667081號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：災難醫療救護隊運作參考指引1份

主旨：檢送「災難醫療救護隊運作參考指引」1份供參，請查照。
說明：

一、旨揭參考指引係經本部委託社團法人台灣急診醫學會辦理
107年度建置「災難醫療救護訓練中心計畫」，邀集災難醫
療救護相關領域之專家研擬而成，依災害啟動災難醫療救護
隊時機及因應現場事故醫療執行需求與運作之預期時間，區
分為第一類「單一地區」及第二類「跨縣市」二類適用模
式，並於「108年度衛生機關與區域緊急醫療應變中心高階
主管共識營」及「109年度六區區域緊急醫療應變中心高階
主管共識營」獲致共識。

二、旨揭參考指引，如有其他建議意見，請檢具修正建議，函送
社團法人台灣急診醫學會，俾作為下次修正參考。

正本：地方政府衛生局、國立臺灣大學醫學院附設醫院、衛生福利部桃園醫院(北區區域緊
急醫療應變中心)、臺中榮民總醫院(中區區域緊急醫療應變中心)、國立成功大學醫
學院附設醫院(南區區域緊急醫療應變中心、高雄榮民總醫院(高屏區區域緊急醫療應
變中心)、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院(東區區域緊急醫療應變中心)

副本：社團法人台灣急診醫學會

抄本 檔　　號：
保存年限：

第1頁　共1頁